
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 1 / 2024 11. 01. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS., Hlobilová Renata, Kynclová Jaroslava, Ambrožová Jana,
Michalíková Alena, Mgr., Malina František, Ing., Letochová Marie

Hosté: Marek Linhart - zástupce MP Olomouc
Jiří Jordán - zástupce KS Olomouc - Týneček
Obyvatelé MČ v počtu 5-ti osob

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze jednání KMČ
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Černé skládky v Týnečku
 Vedení KMČ žádá o spolupráci MPO v rámci monitoringu osob, které se pohybují v Týnečku a využívají
kontejnery na tříděný odpad v ulici Ševčíkova, které však svým obsahem jsou již delší dobu nedostačující a tak
tento odpad umísťují občané mimo tyto popelnice. Tento odpad se hromadí vždy od pátku do pondělí v
kalendářní týdnu tedy kolem popelnic a někdy zasahuje i do místní komunikace. Dále žádá o spolupráci s TSMO
na odstranění černé skládky v ulici Chaloupky a prověření umístění odpadu na ulici Merretova, Antonína
Schindlera Olomouc. Zde se však může jednat také o dočasné umístění odpadu z důvodu dokončení staveb v
této části ze strany soukromého investora. Místo staveniště však není označeno. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Koš na psí extrementy - V realizaci

Starší požadavky
 

Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Údržba zeleně v MČ Týneček - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Údržba zeleně v Týnečku - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: 2. Ořez a sběr plodů na ulici Chaloupky a Šternberská - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 09. 2023: Odstranění pařezů v MČ Týneček - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 09. 2023: Údržba a posečení okrasné zahrady - autobusová zastávka Týneček -
Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček, autobusová zastávka - Předáno



Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Informativní radar na ulici Šternberská
Informativní radar po opravě na ulici Šternberská je již funkční.  Tento radar umožňuje sbírat  data. Vyhodnocení
ukázalo, že se jedná o jedno z míst, kde je v Olomouci nejvíce překračována povolená rychlost, zde budeme
požadovat tak častější hlídky MP Olomouc, popřípadě PČR.  Komise žádá, aby měla přístup k naměřeným
datům - rychlostem na Šternberské ulici v režimu 24/7.  Občané si zde stěžují na hluk především v nočních
hodinách. 

5.2 Technický stav budovy MŠ Týneček
KMČ se zabývala stížnostmi občanů na technický stav budovy MŠ Týneček a veřejného prostranství vstupu do
předsálí tělocvičny a tělocvičny. V rámci místního šetření toto bylo řešeno s ředitelem ZŠ a MŠ Gorkého v
Olomouci, kde na nedostatky byl upozorňený i pan školník včetně oznámení závad areálu a uvnitř objektu, který
využívá i KMČ pro jednání občanů. Ve venkovních prostorách jde o bahnitých nebo neudržovaný namrzlý terén,
který zamezuje bezpečnému vstupu do budovy, dále nefungující elektrické zásuvky a venkovní světlo při vstupu
do budovy, zde chybí i funkční pohybové čidlo. KMČ bude chtít tyto závady řešit komplexně a sjednat tak kulatý
stůl všech zaintersovaných stran, jelikož část objektu je v majetku SMOL a část ZŠ a MŠ Gorkého.  

5.3 Údržba zeleně v Týnečku
KMČ se zabývala realizací zahradnických a jiných prací, které měli být realizovány v průběhu podzimu v
Týnečku, dle dohody s paní Jirovskou ( SMOL)  a Technickými službami města Olomouce. Bohužel musíme
konstatovat, že některé práce ze strany Technických služeb nebyly provedeny vůbec, nebo byly provedeny
neodborným zásahem. Zástupci KMČ tak zmapovali, které práce se již realizovali, pořídili fotodokumentaci
stávajího stavu. KMČ považuje za důležité, aby případné práce byly dokončeny v průběhu zimního a jarního
období, vegetačního období, dané podněty tak budeme řešit se zástupci Technických služeb města Olomouce a
jednotlivých odborů SMOL. 

5.4 Zhodnocení akcí a návrhy akcí na příští rok
KMČ se zabývala průběhem akcí a jejich zhodnocením, která sama pořádala, nebo ve spolupráci TJ Sokol
Týneček v kalendářním roce 2023. KMČ pro příští rok chystá rozšíření spolupráce s Městskou knihovnou
Olomouc, která má pobočku v Týnečku a také s MŠ. I nadále bude pokračovat ve spolupráci s Klubem seniorů a
TJ Sokol Týneček v pořádání akcí, které jsou však závislé na finančních prostředcích přidělených ze strany
Města Olomouce. KMČ zároveň vítá nápady občanů na společné pořádání akcí a aktivit, které se mohou
uskutečnit v tělocvičně MŠ Týneček, hřišti TJ Sokola Týneček, knihovně a nebo na veřejných prostranstvích v
MČ Týneček. 

5.5 Požadavek na finanční podporu aktivit TJ Sokol Týneček
KMČ se zabývala požadavky finanční podpory pořádání akcí TJ Sokol Týneček na rok 2024.  Požadavky
projednala a ráda by pokračovala ve finanční podpoře již tradičních akcí, které TJ Sokol Týneček pořádá.
Jelikož však prozatím není stanovená výše příspěvku v rámci Estetizace pro rok 2024 a dořešená finanční
spoluúčast KMČ v rámci opravy chodníku na rok 2024, bude jednotlivá možná míra finanční podpory pro
jednotlivé akce řešena v průběhu kalendářního roku. Zároveň byl zaslán předsedovi Ing. Zapletalovi materiál
dotačních titulů pro rok 2024, kde může finanční prostředky na investice a na celoroční tělovýchovnou činnost,
pořádání akcí získat. 

5.6 Rozpočet KMČ a Estetizaci na rok 2024
KMČ obdržela prostřednictvím zaslaných informací pí. Horňákové částky rozpočtu pro rok 2024. Nákup služeb a
opravy ve výši 75.000 + 75.000,- Kč, Estetizace vy výši 300.000,- Kč, o možném navýšení částky o 150.000,- Kč
proběhne teprve další jednání.  KMČ zároveň upozorňuje občany, že návrhy v rámci estetizace mohou zasílat
na emailovou adresu KMČ nebo na FB, kde komunikace pod hlavičou Komise městské části Týneček funguje
operativně a spolehlivě. Návrhy v rámci oprav a estetizace pro rok 2024 budou projednávany na zasedání KMČ
v průběhu února, března 2024. 

5.7 Revitalizace plochy pro sběr nádob tříděného odpadu a elektroodpadu na ulici Šternberská
KMČ se zabývala zasláním odpovědi ze strany Ing. Jasinského k řešení nedostatečných prostor na ulici
Šternberská.  Předseda KMČ Bc. Radek Kubíček celou problematiku včetně možností řešení prokonzultoval  s
p. Ing. Jasinským přednesl varianty řešení.  KMČ souhlasí s rozšířením veřejného stanoviště s tříděným
odpadem na ulici Šternberská, kde by byl přemístěný i elektroodpad z ulice Ševčíkova . Vybudování nového
kontejnerového stání v rámci projektu revitalizace okolí autobusové zastávky je také jedním z řešením této
problematiky. KMČ povede další jednání k připravované investici, zpracování stavebně projektové dokumentace
a dalšího řešení. 



5.8 Havarijní stav osvětlení na ulici Ševčíkova, Chaloupky
KMČ se zabývala podněty ze strany občanů na nefungující osvětlení v ulici Ševčíkova a Chaloupky v období od
4.1.2024 po dobu opravy do 9.1.2024. Předseda KMČ Radek Kubíček upozornil na špatný technický  stav
osvětlení v Týnečku na ulici Ševčíkova,  kde budeme požadovat zařazení do lokalit pro výměnu a inovaci tohoto
osvětlení po vzoru ostatních městských částí, kde již výměna probíhá. 

5.9 Úklid hřiště TJ Sokol Týneček
KMČ se zabývala stížností ze strany občanů, na neuklizený ohňostroj po silvestrovských oslavách na hřišti TJ
Sokol Týneček a úklidu odpadků. KMČ žádá, v návaznosti na využívání hřiště i v zimní období, aby byla
sjednána náprava a tento úklid zajištěný i po dobu zimního období. 

5.10 Svoz vánočích stromků
KMČ informuje o svozu vánočních stromků, které budou probíhat nejpozději do 19.1.2024, kdy proběhne svoz
bioodpadu v Týnečku. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Požadavek na zimní údržbu cyklostezky od Týnečka do Chválkovic

Komise žádá o zařazení cyklostezky od Týnečka do Chválkovic do plánu zimní údržby na odklízení sněhu.
Stezka je hojně využívána i v zimním období. Zárověn žádá o odklízení štěrku a písku, protože ten brání
bezpečnému pohybu bruslařů a cyklistů. 

2 Rozšíření kontejnerů na psí extrementy a doplnění sáčků

KMČ žádá o rozšíření kontejnerů na psí extrementy na ulici Ševčíkova a Chaloupky. Zároveň žádá o doplnění a
umístění sáčků, kde jsou již v MČ Týneček kontejnery umístěny. 

3 Výměna osvětlení na ulici Ševčíkova

Na základě havarijního stavu osvětlení v ulici Ševčíkova, žádáme o zařazení do plánu výměny osvětlení v brzké
době. Informace dostupné z aplikace hlášení závad, kde se neustále hlásí závady na osvětlení v této ulici. 

8 Obecné informace

8.1 Poděkování za účast na akci Betlemské světlo a spolupráci v roce 2023
Komise děkuje za podněty, připomínky a návrhy všem spoluobčanům za rok 2023.  Zároveň velmi pozitivně
hodnotíme uspořádanou akci pod názvem Betlemské světlo, která se uskutečnila u Kapličky dne 23.12.2023.
Akce se zúčastnilo více než 150 lidí a jsme rádi, že jste mezi nás zavítali a společně si tak užili předváčnoční
čas. KMČ zároveň děkuje KS Týneček za spolupořádání akce. 

8.2 Úřední deska Komise městské částí Olomouc- Týneček
KMČ na nástěnce u autobusové zastávky vyvěsila přehled členů Komise městské části Olomouc- Týneček a
také termíny veřejných zasedání KMČ pro rok 2024. 

8.3 Pozvánka na jednání KMČ
KMČ své únorové jednání uskuteční dne 1.2.2024 od 17.00 hod v tělocvičně MŠ Týneček 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.



Zapsal/a:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Ověřil/a:
Michalíková Alena, Mgr.


